

鏡

1. 工事名

工事名	令和8年度国道185号広大橋塗装第2工事
工事地名	広島県呉市広横路1丁目～広文化町

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年4月	12) 設計年月	令和8年2月
2) 事務所名	広島国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5551010013	14) 単価適用年月	2026年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	鋼橋架設工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	221日間 自 令和8年5月19日 (当初) 至 令和8年12月25日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	呉	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和8年2月16日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和8年度国道185号広大橋塗装第2工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 広大橋(下り)		式	1		83,467,878				
現場塗装工		式	1		59,177,757				
橋梁塗装工 (Rc-Ⅰ)		式	1		59,177,757				
素地調整	1種ケレン(プラスチック処理)	m2	2,810	15,730	44,201,300			単-1号	
下塗 防食下地	有機ゾンクリッチペイント	m2	2,810	1,493	4,195,330			単-2号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	m2	2,810	1,522	4,276,820			単-3号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 濃彩	m2	2,810	768.7	2,160,047			単-4号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 濃彩	m2	2,810	1,546	4,344,260			単-5号	
構造物撤去工		式	1		186,761				
運搬処理工		式	1		186,761				
殻運搬	塗膜剥離片	t	19.23	9,712	186,761			単-6号	
仮設工		式	1		24,103,360				

設計内訳書

工事名	令和8年度国道185号広大橋塗装第2工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工			式	1		15,523,200			
足場		吊足場	m2	990	15,680	15,523,200			単-7号
換気設備工			式	1		7,708,660			
環境対策資機材			式	1		7,708,660			内-1号
交通管理工			式	1		871,500			
交通誘導警備員			人日	50	17,430	871,500			単-8号
直接工事費			式	1		83,467,878			
共通仮設費			式	1		28,545,750			
共通仮設費			式	1		12,102,750			
安全費			式	1		10,060,520			
鉛等呼吸用保護具等費用			式	1		10,060,520			内-2号
技術管理費			式	1		64,230			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 1 8 5 号広大橋塗装第 2 工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		式	1		64, 230			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1, 978, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		16, 443, 000				
純工事費		式	1		112, 013, 628				
現場管理費		式	1		46, 033, 000				
工事原価		式	1		158, 046, 628				
一般管理費等		式	1		25, 513, 372				
工事価格		式	1		183, 560, 000				
消費税相当額		式	1		18, 356, 000				
工事費計		式	1		201, 916, 000				

一式当たり内訳書

環境対策資機材

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
負圧集塵装置	19. 8m3/min	台・月	12	176, 000	2, 112, 000			WYB00004 単一 19号
負圧集塵装置 基本管理料		台	3	28, 300	84, 900			WYB00005 単一 20号
負圧集塵装置用1次フィルター		枚	351	2, 370	831, 870			WYB00006 単一 21号
負圧集塵装置用2次フィルター		枚	50	6, 360	318, 000			WYB00007 単一 22号
負圧集塵装置用HEPAフィルター		枚	6	62, 700	376, 200			WYB00022 単一 23号
吸気用PETクリアダクト	φ 300mm×30m	本	12	59, 800	717, 600			WYB00009 単一 24号
排気用ホリチューブロール	φ 255mm×200m	本	3	17, 100	51, 300			WYB00010 単一 25号
エアシャワー	YK-AS 050	台・月	4	240, 000	960, 000			WYB00011 単一 26号
エアシャワー 基本管理料		台	1	30, 000	30, 000			WYB00012 単一 27号
エアシャワー用1次フィルター		枚	17	5, 130	87, 210			WYB00013 単一 28号
エアシャワー用HEPAフィルター		枚	2	76, 000	152, 000			WYB00014 単一 29号
セキュリティールームフレーム		セット・月	4	210, 000	840, 000			WYB00026 単一 30号

一式当たり内訳書

環境対策資機材

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
セキユリティールームフレーム 基本管理料		セット	1	30, 000	30, 000			WYB00015 単一 31号
セキユリティールームシート		枚	1	152, 000	152, 000			WYB00016 単一 32号
真空掃除機	GM80	台・月	8	66, 000	528, 000			WYB00017 単一 33号
真空掃除機 基本管理料		台	2	30, 000	60, 000			WYB00018 単一 34号
真空掃除機ダストボックス		枚	78	510	39, 780			WYB00019 単一 35号
真空掃除機用HEPAフィルター		枚	4	66, 500	266, 000			WYB00020 単一 36号
真空掃除機3点セット		セット	2	35, 900	71, 800			WYB00021 単一 37号
合 計					7, 708, 660			

一式当たり内訳書

鉛等呼吸用保護具等費用

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		10, 060, 520			WYB00023 単一 40号
合 計					10, 060, 520			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		64,230			WYB00008 単一 41号
合 計					64,230			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	素地調整	1種ケレン(フラスト処理)	単位	m2	数量	1	単価	15,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装			m 2	1	11,660	11,660	WYB00002 単一 9号	
作業区分=素地調整； 構造物別の補正係数=無し； 時								
間的制約の有無=無し； 夜間作業の有無=無し； 素地								
調整区分または塗装区分=1種ケレン(マルチメディア・フラスト工								
法(オープンフラスト))；								
研削材及びケレンかす回収・積込工			m 2	1	4,063	4,063	WYB00025 単一 10号	
時間的制約=無し； マルチメディア・フラスト工法(オープンフラスト)								
計						15,723		
単価						15,730	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	下塗 防食下地	有機シンクリッチペイント	単位	m2	数量		単価	
						1		1,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチペイント(1層)スプレー	m 2	1	1,493	1,493	WB821550 単一 11号	
計						1,493		
単価						1,493	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	単位	m2	数量		単価	
						1		1,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1,522	1,522	WB821550 単一 12号	
計						1,522		
単価						1,522	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 濃彩	単位	m2	数量	1	単価 768.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 濃彩	m 2	1	768.7	768.7	WB821550 単一 13号
計						768.7	
単価						768.7	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 濃彩	単位	m2	数量	1	単価 1,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	1	1,546	1,546	WB821550 単一 14号
計						1,546	
単価						1,546	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	殻運搬	塗膜剥離片	単位	t	数量	1	単価	9,712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 有り 1.5km以下	t	1	769.4	769.4	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	8,942	8,942	CB010420	
計						9,711.4		
単価						9,712	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	足場	吊足場	単位	m2	数量	1	単価	15,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去(先行床施工式フロア型システム足場)			m 2	1	4,948	4,948	WYB00003 単一 15号	
足場賃料(先行床施工式フロア型システム足場)		賃料期間 3.9ヶ月	m 2	1	8,771	8,771	WYB00001 単一 16号	
朝顔 (床版補強工用)		両側朝顔 3.9月	m 2	1	928	928	WB431370 単一 17号	
防護工 (床版補強工用)		両側朝顔 板張防護 3.9月	m 2	1	1,029	1,029	WB431380 単一 18号	
計						15,676		
単価						15,680	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	50	単価	17,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【昼間】								
交通誘導警備員 A			人日	20	19,080	381,600	WB010211 単一 38号	
交通誘導警備員 B			人日	30	16,320	489,600	WB010212 単一 39号	
計						871,200		
単価						17,430	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	塗替塗装		単位	m 2	数量	1	単価	11, 660	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装 素地調整 昼間		1種ケレン(マルチメディア・プラスト工法(オープンプラスト))	m 2	1	11, 665. 5	11, 665			
計						11, 665			
単価						11, 660	円／m 2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	研削材及びケレンかす回収・積込工		単位	m 2	数量	1	単価	4,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
研削材及びケレンかす回収・積込工		マルチメディア・プラスト工法(オープンプラスト)	m 2	1	4,063.23	4,063		
時間の制約=無し								
計						4,063		
単価						4,063	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機ソノクリッチェント(1層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機ソノクリッチェ(1層) スプレー 制約無	m 2	100	1,492.78	149,278		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						149,300		
単価						1,493	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性ポキシ(2層) スプレー 制約無	m 2	100	1,521.06	152,106		
諸雑費（まるめ）			式	1		94		
計						152,200		
単価						1,522	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 濃彩	単位	m 2	数量		単価	768.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー濃彩 制約無	m 2	100	768.61	76,861		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						76,870		
単価						768.7	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	単位	m 2	数量		単価	1,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー濃彩 制約無	m 2	100	1,545.3	154,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						154,600		
単価						1,546	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	足場設置・撤去(先行床施工式フア型システム足場)		単位	m 2	数量	1	単価	4,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.12	33,354	4,002		
足場材損料		中段足場用	m2・月	3.9	140	546	単一	42号
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		400		
計						4,948		
単価						4,948	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	足場賃料(先行床施工式フワ型システム足場)	賃料期間 3.9ヶ月	単位	m 2	数量	1	単価	8,771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
先行床施工式フワ型システム足場 賃料		クイックテックライト	m2・月	3.9	1,890	7,371		
先行床施工式フワ型システム足場 基本料		クイックテックライト	m 2	1	1,400	1,400		
計						8,771		
単価						8,771	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 3.9月	単位	m 2	数量	1	単価	928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.022	33,354	733		
足場材損料			月	3.9	50	195		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						928		
単価						928	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 3.9月	単位	m 2	数量	1	単価	1,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.018	33,354	600		
防護材損料			月	3.9	110	429		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,029		
単価						1,029	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	負圧集塵装置	19.8m3/min	単位	台・月	数量	1	単価	176,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
負圧除塵装置		Novair700	台・月	1	176,000	176,000		
計						176,000		
単価						176,000	円／台・月	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	負圧集塵装置 基本管理料		単位	台	数量	1	単価	28,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
負圧除塵装置 基本管理料			台	1	28,300	28,300		
計						28,300		
単価						28,300	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	負圧集塵装置用1次フィルター		単位	枚	数量	1	単価	2,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
負圧集塵装置用1次フィルター			枚	1	2,370	2,370		
計						2,370		
単価						2,370	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	負圧集塵装置用2次フィルター		単位	枚	数量	1	単価	6,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
負圧集塵装置用2次フィルター			枚	1	6,360	6,360		
計						6,360		
単価						6,360	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	負圧集塵装置用HEPAフィルター		単位	枚	数量	1	単価	62,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
負圧集塵装置用HEPAフィルター			枚	1	62,700	62,700		
計						62,700		
単価						62,700	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	吸気用PETクリアダクト	φ 300mm×30m	単位	本	数量	1	単価	59,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸気用PETクリアダクト		φ 300mm×30m	本	1	59,800	59,800		
計						59,800		
単価						59,800	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	排気用ボ [※] リチューブ [※] ロール	φ 255mm×200m	単位	本	数量	1	単価	17,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排気用ボ [※] リチューブ [※] ロール		φ 255mm×200m	本	1	17,100	17,100		
計						17,100		
単価						17,100	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	エアシャワー	YK-AS 050	単位	台・月	数量	1	単価	240,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エアシャワー		YK-AS050	台・月	1	240,000	240,000		
計						240,000		
単価						240,000	円／台・月	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	エアシャワー 基本管理料		単位	台	数量	1	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エアシャワー 基本管理料			台	1	30,000	30,000		
計						30,000		
単価						30,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	エアシャワー用1次フィルター		単位	枚	数量	1	単価	5,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エアシャワー用1次フィルター			枚	1	5,130	5,130		
計						5,130		
単価						5,130	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	エアシャワー用HEPAフィルター		単位	枚	数量	1	単価	76,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エアシャワー用HEPAフィルター			枚	1	76,000	76,000		
計						76,000		
単価						76,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	セキュリティールームフレーム		単位	セット・月	数量	1	単価	210,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セキュリティールームフレーム		W1500×L4500×H2500	セット・月	1	210,000	210,000		
計						210,000		
単価						210,000	円／セット・月	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	セキュリティールームフレーム 基本管理料		単位	セット	数量	1	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セキュリティールームフレーム 基本管理料			セット	1	30,000	30,000		
計						30,000		
単価						30,000	円／セット	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	セキュリティールームシート		単位	枚	数量	1	単価	152,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セキュリティールームシート			枚	1	152,000	152,000		
計						152,000		
単価						152,000	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	真空掃除機	GM80	単位	台・月	数量	1	単価	66,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
真空掃除機		GM80P	台・月	1	66,000	66,000		
計						66,000		
単価						66,000	円／台・月	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	真空掃除機 基本管理料		単位	台	数量	1	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
真空掃除機 基本管理料			台	1	30,000	30,000		
計						30,000		
単価						30,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	真空掃除機ダストパック		単位	枚	数量	1	単価	510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
真空掃除機ダストパック			枚	1	510	510		
計						510		
単価						510	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	真空掃除機用HEPAフィルター		単位	枚	数量	1	単価	66,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
真空掃除機HEPAフィルター			枚	1	66,500	66,500		
計						66,500		
単価						66,500	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	真空掃除機3点セット		単位	セット	数量	1	単価	35,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
真空掃除機3点セット		プラグホース、Tノズル、パイプ	セット	1	35,900	35,900		
計						35,900		
単価						35,900	円／セット	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,074	19,074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単－39号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,320	16,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単－40号	鉛等呼吸用保護具等費用		単位	式	数量	1	単価	10,060,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉛等呼吸用保護具等費用			式	1		10,060,520		
計						10,060,520		
単価						10,060,520	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	64,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	足場材損料	中段足場用	単位	m2・月	数量	1	単価	140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料		中段足場用	月	1	140	140		
計						140		
単価						140	円／m2・月	